
1

Šį puslapį išvertė mašininio vertimo programa [Nuoroda].  Mašininiuose vertimuose gali būti 
klaidų, tekstas gali būti nevisiškai aiškus ir tikslus. Ombudsmenas neprisiima atsakomybės už 
jokius neatitikimus. Patikimiausią ir teisiškai tikslią informaciją rasite originale anglų kalba, 
kurio nuoroda pateikta pirmiau.  Daugiau informacijos rasite mūsų kalbų ir vertimo politikoje 
[Nuoroda]. 

Sprendimas byloje 1959/2018/MIG dėl Europos išorės 
veiksmų tarnybos atsisakymo suteikti neribotą viešą 
prieigą prie dokumentų, susijusių su Pasaulinių 
technologijų grupe 

Sprendimas 
Byla 1959/2018/MIG  - Atidaryta 22/11/2018  - Sprendimas 18/11/2019  - Atitinkama 
institucija Europos išorės veiksmų tarnyba ( Rastas sprendimas )  | 

Byla buvo susijusi su Europos išorės veiksmų tarnybos (EIVT) atsisakymu suteikti neribotą 
viešą prieigą prie dokumentų, susijusių su Pasaulinių technologijų grupe. EIVT nustatė keturis 
su prašymu susijusius laiškus grupės nariams. 

Ombudsmenė nusprendė, kad nors EIVT pagrįstai atsisakė suteikti neribotą prieigą prie laiškų, 
neskelbiamų vietų buvo pernelyg daug. Todėl ombudsmenė pateikė pasiūlymą dėl sprendimo 
prašydama EIVT leisti susipažinti su didesne dalimi teksto ir paviešinti daugiau jo vietų. 

EIVT priėmė ombudsmenės pasiūlytą sprendimą ir leido skundo pateikėjui susipažinti su 
didesne dalimi teksto. 

Ombudsmenė užbaigė tyrimą palankiai įvertindama pasiektą sprendimą. 

Skundo aplinkybės 

1. Ši byla buvo susijusi su Pasauline technologijų grupe – ES vyriausiojo įgaliotinio užsienio 
reikalams ir saugumo politikai iniciatyva, suburiančia technologijų, pilietinės visuomenės ir 
diplomatijos lyderius pasauliniams uždaviniams spręsti [1]  2018 m. įsteigta Pasaulinė 
technologijų grupė, o 2018 m. birželio ir rugsėjo mėn. surengė pirmuosius du posėdžius. 

2. 2018 m. rugsėjo mėn. skundo pateikėjas, tyrėjas žurnalistas, paprašė Europos išorės 

https://www.ombudsman.europa.eu/etranslation
https://www.ombudsman.europa.eu/languagepolicy


2

veiksmų tarnybos (EIVT) suteikti jam galimybę visuomenei susipažinti su visais dokumentais, 
pavyzdžiui, užrašais ar posėdžių protokolais, susijusiais su Pasauline technologijų grupe [2] . 

3. EIVT nustatė keturis laiškus, patenkančius į skundo pateikėjo prašymo leisti susipažinti su 
dokumentais taikymo sritį, t. y. du kvietimus ir du tolesnius laiškus, susijusius su pirmaisiais 
dviem komisijos posėdžiais. Ji suteikė skundo pateikėjui galimybę iš dalies susipažinti su šiais 
laiškais, išbraukdama jų dalis, remdamasi būtinybe apsaugoti, be kita ko, jos sprendimų 
priėmimą ir susitikimuose dalyvavusių Pasaulinės technologijų grupės narių komercinius 
interesus [3] . 

4. Nepatenkintas EIVT atsisakymu suteikti galimybę visuomenei susipažinti su dokumentais, 
skundo pateikėjas 2018 m. lapkričio mėn. kreipėsi į Ombudsmeną. 

5. Ombudsmenas pradėjo tyrimą ir patikrino prašomus dokumentus. Ji taip pat surengė 
susitikimą su EIVT atstovais, kad gautų daugiau paaiškinimų dėl atsisakymo leisti visuomenei iš
dalies susipažinti su dokumentais priežasčių. 
Ombudsmeno pasiūlymas dėl sprendimo 
6. Ombudsmenė palankiai įvertino tai, kad EIVT jau suteikė galimybę iš dalies susipažinti su 
laiškais. Tačiau ji nustatė, kad kai kurie EIVT padaryti redagavimai buvo nepagrįsti. Visų pirma 
Ombudsmenas laikėsi nuomonės, kad EIVT pernelyg griežtai taikė išimtis, kuriomis siekiama 
apsaugoti jos sprendimų priėmimą ir atitinkamus komercinius interesus. 

7. Todėl Ombudsmenas pasiūlė, kad EIVT suteiktų skundo pateikėjui daugiau galimybių 
iš dalies susipažinti su keturiais ginčijamais raštais [4] . 

8. EIVT pritarė Ombudsmeno pasiūlymui dėl sprendimo ir suteikė skundo pateikėjui 
daugiau galimybių iš dalies susipažinti su dokumentais. Ji pateikė Ombudsmenui mažiau
redaguotą prašomų dokumentų, kuriuos ombudsmenas perdavė skundo pateikėjui, 
versiją. Ombudsmenė suteikė skundo pateikėjai galimybę pateikti pastabas dėl EIVT 
atsakymo į jos pasiūlymą dėl sprendimo, tačiau skundo pateikėja negavo jokių pastabų. 

Išvada 

Remdamasis tyrimu, Ombudsmenas užbaigia šią bylą pateikdamas tokią išvadą: 

Ombudsmenė palankiai vertina Europos išorės veiksmų tarnybos sprendimą priimti jos 
pasiūlymą dėl sprendimo ir suteikti skundo pateikėjai daugiau galimybių iš dalies 
susipažinti su prašomais dokumentais, laikantis jos pasiūlyme dėl sprendimo išdėstytų 
principų. 

Skundo pateikėjui ir EIVT bus pranešta apie šį sprendimą . 



3

Emily O’Reilly 

Europos ombudsmenas  Strasbūras, 2019 11 18 

[1]  Norėdami gauti daugiau informacijos apie Pasaulinę technologijų grupę, apsilankykite 

https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/50886/about-global-tech-panel_en 
[Nuoroda]. 

[2]  Pagal Reglamentą 1049/2001 dėl galimybės susipažinti su Europos Parlamento, Tarybos ir 
Komisijos dokumentais: 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32001R1049&from=EN 
[Nuoroda]. 

[3]  Pagal Reglamento 1049/2001 4 straipsnio 2 dalies pirmą įtrauką ir 4 straipsnio 3 dalį. 

[4]  Daugiau informacijos apie skundo aplinkybes, šalių argumentus ir Ombudsmeno tyrimą 
rasite išsamiame ombudsmeno pasiūlymo dėl sprendimo tekste: 
https://www.ombudsman.europa.eu/en/solution/en/118357 [Nuoroda]. 

https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/50886/about-global-tech-panel_en
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32001R1049&from=EN
https://www.ombudsman.europa.eu/en/solution/en/118357

